L i f

REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KUSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

A
‘31 3] UH‘: L E N

A4 E AURMISTRATES PERGAITHSHME !

KONTRATE FEAVA DPSTE ADMINISTRACIJE

o
aIn
- FH

Numri i kontratés:!: OBG14-22-11063-5-2-1/C421 )aﬂ UL  bata YA, /f e

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem Jashari or.2, 15000 Obiliq , Kosové (né vazmum‘?iumn eti ety
Kontraktues"), n njérén ané; dhe Anve peit Rl

Huxha Kom SH.P.K., Adresa: Gojbulé, Tel: 044/214/176; Nr. Fiskal 811499898; E-Mail:
haxhakom@hotmail.com, (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike

kornizé pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve né Obilig-Asfaltimi i rrugéve nié Obilig (& vjelér-pjesa e paré
me numér identifikves: OB614-22-11063-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Lénda ¢ kontratés ka té
béié me Asflaltimin e rrugéve rurale dhe troteareve né Obilig-Asfaltimin e rrugiéve né Obilig té vjetér-
piesa e paré

1.2 Kontrata hyné ng fugi me nénshkrim t€ saj dhe ka viefshméri 40 dité

1.4 Vendi i kryerjes si shérbimeve do té jeté: Komuna ¢ Obiligit

1.5 Incolermi i aplikueshém do & jetg DDP (Detyra e Dérguar ¢ Paguar).

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 51,048.10 €; [Pesédhjeté e njé mijé e dvzet e teté piké dhjer | Euro / cent.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhel 12 jeté e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 18 jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t£ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbihet nga dokumenlet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratis;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qi e pérbééjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagaritsisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit & pérparésisé n# t# cilin jan# dhéné mé sipér.

L )y twtemi referojuni kétij numn & kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin,
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané & b#jn me két# Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakines, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dbe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me postd, faks, email ose (¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecania t& Kontratgs.

42 Nése personi qi¢ dérgon komunikaién kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kéé né
komunikatén e tij. Sa her# qé ka afat (2 fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkoji
vértetim & pranimit 1€ komunikatés s& tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n# kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nitse specifikohet ndryshe né njoftim € tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1# jet® né formé
¢ shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendost "do & interpreiohen né pErputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet 1 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shié e pérgatitur né gjuhién 2 né tri origjinale, dy prej 18 cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Blerina Haziraj Emri: Sabr Shaban:
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: Kb n 7lCL£) t‘/ 8 7‘

_— Y -
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Nénshkrimi: / Nénshkrimi: %
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; OB614-22-11063-5-2-1/C421

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot# marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporvar me referencé ni (&,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ 1€ kryben nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshi¥ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiuar n¢ formularin e
kontratis, i cili (t& cilét) &shig palé né kontraté dhe éshié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n# kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié ptrgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punitve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet Ci raporiojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do té thot# vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thot? e t8r& makineria pérfshiré edhe aié pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punééve & kontraktuara g duhet té behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe ¥ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punive t& kontaktvara.

1.9 “KPK"” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
i.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t# gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar ng& KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jetg valid vet#m nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te nj# palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q#, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg ng kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Kontraktuesit, t€ shumave gé dubet (& paguhen ose g&
do t& bhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té& dh&nies sé 18 drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gétlimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmi éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,
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3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisg q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste Kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontraiés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés qi& do t€ nénkentrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin € dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktees, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kentraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e vela nése nuk léshobet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa awtorizim me shkrim
nga Autoritcti Kontrakiues. Te gjith# nénkontraktuesit e propozuar duhet te pErmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrazktuesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pErgjegjés ptr aktet, gabimet dhe neglizhenctn e nénkontraktuesve t& vet si dhe 8
agjentéve ose 1& punésuarve, né (¢ njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentve t& tij ose pundtoréve (& 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit 12 ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonj# obligim t& vazhdueshém q# vazhdon pér nj¢ periudhé qé e tejkalon
até & periudhés s& garancisé ngn kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢fartdo momenti pas skadimit t& periudh#s s& garancisg, t’i transferojé menjéherg te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet & obligimeve t& tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues dubet 1’1 jap¥
Kontraktuesit, pa pagesé#, nj¢ kopje té skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n# rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera té kontratés,

5.2 Pérveg nitse dshié e nevojshme pér qéllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentel tera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t# pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ tret® nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotdsuese dhe udh&zimet qé janZ (8 nevojshme pér ekzekutim 12 mirg t# Kontraids dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktvara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shiryiézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion € tij né giendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.
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6.3 Kontraktuesi nuk do 1& ket? t& drejié t& ndonj& pagese pér pérmirésimel g& rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve (€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés i cilat mund
1# ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (€ béjé 1& gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet 8 veprojg sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontrakiuves. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushiveprimit w kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két# duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezutlohet pér
shkak té kitij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe & veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do (2 sigurojé q# personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétortt vendoré 12 tij
giithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht# e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
18 publikoji ose shpalosé asnjé detaj té kontratis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t¢
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do & fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 12 siguroj g& & gjitha punét gé aifajo do & bijé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do 12 siguroj pér cilésing e punis dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet i€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. ni qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré € llojeve t& ndryshme, vinga,
kamion# 1& llojeve t& ndryshme, skela 1& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gt 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Koniraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguring e i€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punisoj personel kyg dhe té pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
puni ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim & propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan# né thelb 18 barabarta ose mé t& miré se ato t# propozuara gjaté tenderit,
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Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit t¥ kontratés, furnizoj Autoriletin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe 18 mire té kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do {& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q¥ éshig pasojé e
maosekzekutimit 18 plotg dhe (& duhur 1# obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas Jéshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jet& né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jani rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afert.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj nj# sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né& fund t& perindhéés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas n#nshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q# ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m pér 1€ sigurnar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéher# kontrata do € konsiderchet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarrja n@ aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se nj& vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye té& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin e shp&rblimit nga Nitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohiis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Vi dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakivesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pir secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Néése menaxheri i projekiit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeher# programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontrakivesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktvar né KVK.

12.3 Pér ¢do pzkénagisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit 1 tili¢, duke perfshiré ¢do shies# nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose 1€
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontrakivara, si dhe ¢do modifikim t& périshirg n& programin e
punimeve nuk do 1€ rezullojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuvesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenciés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (¥ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né¢ vend-punishte gjatg gjith# periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér t& marre hapat e nevojshém, n# interes t& punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve L& treta, pér ¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontrakiuesi do &€ marré 1é gjitha hapat e domosdoshme, pér p¥rgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pEr 18 siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (¢ nevojshme
pir zbatimin e dubur té detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1 sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do 1& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta g€ ai synon 18 ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n# rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jet® né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi €sht& pErgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit 1€ vérietimit 1é
pérfundimit t& punve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejoj& ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qi do 1€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekieve do t& rregullohet nga Kontrakiuesi ng koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pungéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punit brenda afatit kohor t& specifikuar ng2 KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pungt n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkoj¥é zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
by Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;
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18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka p#r qéllim (& béje kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonj¥ marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé ¢ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditiésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit ké1g zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q# nuk i €shié dhéné e drejta pér zgjatje & perivdhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do (€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore 1 cekur n& KVK
pér ¢do dité g Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 12
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj ng detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n# bazg té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

{2) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) té ndérpres¢ kontratén; dhe

(c) t& hyjg né njé kontraté me njé palé (€ treté né koston e Kontraktuesit pgr ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njtt regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t# mbaje 1¢ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té pundsuar né vend-punishte, materialet & furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t# t# gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé bérié dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1# p&rdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n¢ llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashkg-n#nshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuvesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng & cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundgrshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose 1€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet ¢
paraqitura o regjistér. Kontraktuesi mund (€ shgyrtojé regjistrin e punés ng ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron 1 nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.
Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1& jen# né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do &€ mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat# gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jeni# objekt i nj& kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referobet numrit 1e kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te

6
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zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se piolésojné kirkesat pér két€ pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo atikujt g¢ do té périshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet ¢ zévendésohen menjéherg nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
ptrmirdsojé materialet dhe artikujt g jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur ng KVK, i cili do & jeté pergjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& pundve gjaté t&ré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit 1& punéve e
deri n#é skadimin e periudhiés garantuese té defekteve dhe piér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes &shté & kontrolloji cilésing e punéve dhe cildsing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité q& mund i hasé n& k& aspeki, dhe nuk do ti lejohet g2 té paragesg
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & ket# & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kentrollojé progresin e pErgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo antikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né m&nyré qi
té péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t€ béhet n¢
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet n& kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojit certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do 1€ jap# njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn€ gé kéto teste 1€ pérsériten né 12 njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pilgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
1'i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1 jend pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se #shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém
23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo

Téshim n# skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia 1€rhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler#sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pir shkak te
gabimeve te tilla ose te péfashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.
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24.2 Pagesat do t& mmegullohen pér zbritje p¥r pagesat paradhtnie dhe 1& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraksuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagesén e ardhshme,
Interesi do & llogaritet nga data n# (& cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshiit bésé me vonesé, e
megulluar sipas bankave vendase piér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Anikujt e Puniéve pér (£ cilat nuk &shig dheng norm& apo ¢mim nuk do (€ paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera ng Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (é béhen né llogaring bankare t&
dhién2 né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesd, duhet (& pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (€ p#rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 1 kryhet nga ana ¢ Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasiné e punds sé kryer né normén e Paramasts dhe
Parallogarisé pér ¢do arntikull.

25.2 N& rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s&
aktiviteteve né& baz# (& (& cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n# vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do (2 béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave € pércaktuara né KVK nga data ¢
cakiuar né KVK kundér dispozi®s nga Kontrakwuesi i njé Garancioni (& PakushtZzuar Bankar nd nj@ formé 1@
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1 barabarté me parapagim. Garancia do t8 mbetet ng fuqi deri
sa & bithet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1¢ pérdorin parapagimin vetm pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (8 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet ¢ déshmaj se pagesa paradhinie &shié pérdorur né kété ményré me
furnizim 12 kopjeve & faturave ose dokumenteve té tjera pr Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit ¢ pérqindjeve t¢ pérfunduar té Punéve né bazé € pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e téré &
Puntve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerts totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t# zévend¥soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratiis sié
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore té gmimeve & vlerésuara 18 punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé dubet U'i paguhet kontraktesit,

28.3 Vlera e pungs s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
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a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté perfunduar, ose

b) Ne rast 1& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do 1€ pérbéj vlerén e aktiviteteve 1€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e puniés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve p#r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit & certifikatés pérfundimtare £ pranimit, do t& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit nj& drafi e deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje vlerén e punés sié béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me ti¢ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat#s, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit ¢ pérgatis
deklaratén e llogarisé prfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t# drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit (&
kérkuar nt ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiit do té pérgatis¢ deklaratén e
Nogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
1& cilat i takojn® Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizvar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér i cilén duhet pagoar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqiésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punds s& realizuar sipas kontratés dhe menjéher# do t€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage p#r kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lgjon qasje né njé pjesé € vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikvar né
KVK.

{b) Menaxhed i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonobet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimuare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoriteiet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuvar vonohet n& léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj# ngjarje e till¢ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1€ pranimit t& pérkohshém ose final do 1&
bihet né prani (& Kontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do 2 jet# penges# pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para daiés s€ verifikimit.
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Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1 pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime i
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njofiojé Autoritetin Kontraktues pr datén né té citén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund 1€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, néése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit
& duhur né shpenzime (¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1 kené kaluar ngé ményré (2 kénagshme testet
piér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nj# certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate t& pranimit 1&
pirkchshEZm jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
t¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me nji kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo dshi¢ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng & cilén
sipas mendimit t& tij jané ptrfunduar punét né pajtim me koniratén dhe jané (& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzoj# aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certiflikatén.

33.3 Nése autoriteli kontraktues nuk arrin ose (& léshoji certifikatén e pranimit (& pérkohsh€m ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka igshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém 1& punéve, Kontrakiuvesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqd
ndonjé mbeturing apo penges# dhe do t8 b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n#
kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1&
cilat mund tié shfagen apo shfagen gjatié periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve (&8 démituara ose mjeshitria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhéés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet¢ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévend¥simet ose rinovimel do te filloj nga data kur
zévendiésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikiéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nitse shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhits s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Néése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjof njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor 1€ pércaktuar né njofiim, autoriteti kontrakiues mund 1&:

a) & kryejé velé pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancilé q¢ mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t€ dy, ose

b) té ndérpresé kontratén,
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34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t# arrihet menjéherd ose, pasi 8shté arritur, nuk éshig ni
gjendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz &€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektil duhet 1 informojé sa mé shpejt qé 1
jet# e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Perindha e pérgjegjisisé se defekieve do 1& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh#zgjatja
e periudhiés s& pérgjegjésisé se defekieve nuk 8shté e specifikuar, ajo do € jet¢ 365 ditgé. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do & filloji néé datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancist ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés si fundit, dhe atéheré kur té jend zgjidbur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktves do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
dalén né t& cilén Kontrakiuesi i ka plolésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé g€ autoriteti
kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pSrfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 1& jen¥ pérfunduar né ményré (& tillé qi t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Puniét nuk do t# konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& n@nshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek awutoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontrat¥s para léshimit € cenifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe € cilat kan& mbelur t¢ parealizuara né kohién kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t# tilla do t& pErcaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratis, pala e démtuar do t& keté té drejté pgr kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratis.

36.3 Piérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund € jend:

a) déme (& pérgjithshme; ose
b} déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojn nga zbatimi | masave té parapara n€ kété nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet U'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pirfshiré kjo ndérprerje n¢ programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikvar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve (€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

il
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c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkritja;

d. Pagesa e vénetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikaiés s¢ Menaxherit 1& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontrakivesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste (2 tiera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésoji nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképulje t€ Kontratés.

37.4 Nése pér shkak 1€ fajit (¢ palés si tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ pundéve sa m# pare q¥ eshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&je
vlerésimin e punds sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkoj# nga kontraktuesi ¢ largohet nga zona e punés dhe ta lng
até né njé gjendje ¥ mird, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p2r pun®t e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérpresje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do & ndérpres punién menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 135 ditéve nga pérfundimi i periudh#s s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhote” si¢ pérdoret kétu mendohet ni ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, tBrmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarréisit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1# parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
@ésht¢ e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhiénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezulloben deri sa t# arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes st tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesé mbédhjeté 15 ditg, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve & kontratéss mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qofté se kontraktuesi pér njé koh t& gjaté &shié b&ré i1 pa afié, pér shkak 1€ Forcés Madhore,

pér ' kryer obligimet dhe pérgjegj¥sité e parapara me kontrat, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet p#r shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxhen
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin € puniés sé pérfundvar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans qé jané marré para datés sé léshimit t# shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vler#suar t& puntve i€ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesg té likuidimit nuk do &
aplikohen. N#se shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes maleriale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontrakives, Menaxheri i Projektit do té léshoj njg certifikaté p&r vlerén e punés sé
bér#, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e persenelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet e Kontrakluesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri n& datén e certifikatés.
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Neni 40 Prona

40.1 Té gjithn materialet dhe pajisjet e ndiértimit n¢ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Puntt do
t¢ konsiderohen € jen# proné e Autoritetit Kontraktues niése Kontrala ndérpritet pér shkak (€ gabimit 1@
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontroflit 1& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vénetoj kéié. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa m# shpejt q¢ shté e mundur pas pranimit (& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 1 tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marriéveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarriéveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t¢ dobishme, palét do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 8 jetd 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té amitur zgjidhje
migésore déshton ose niése Pala dééshton # pirgjigjet me kohd ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do i
jen# 18 lira & vazhdojné né fazén e ardbshme & procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

422 Ngse procedura e zgjidhjes miqésore 18 mosmarréveshjes diéshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen
1& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nise nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimil, secila palé do (& keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& proceduris
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nitse nuk mund & armihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila pal2 mund 18 kérkojé;

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarméveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



v LT .=‘§:' 7
I/ Y | :,
1 ii' s - § L]

" REPUBLIKA E KOSOVES “REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBL[J(A KOSOVA

bt

3
-

-y

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: OB614-22-11063-5-2-1/C421

KVK n# vijim do & plotgsojné dhefose ndryshojng KPK. Sa hert q€ ka njé konflikt, dispozitat k&tu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés né& KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr.
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do 1& zbatohen pér 1& gjitha ¢éshtjet g& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do ¢ jet¢ gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe.
Personeli Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyc dhe ¢ pérdor pajisje &

identifikuara né tender ¢ uj, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendBsim (& propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb & barabarta
ose mé 1€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit £shti; 5,104.81 € me afat 1& vlefshmérisé
prej 70 ditésh nga data e nénshkrimit te kontratés.

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézaj tek Zyra e
Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t&€ ploté dhe 1€ mire 1€ kontratis.

Siguria e ekzekutimit 2 kontratés do t& jeté né formén e dhéné ng¢ PJESA
IV E KONTRATES

Siguria n& puné 10.2 | Kontraktori éshié pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér mbrojtje ng puné (&
punitoréve (& tij pérveg tjerash edhe duke :

béré sigurimin e zonave t& punts pér kryerjen e punéve né ményré
18 sigurt

duke u siguruar né gatishméring profesionale t& punétoréve,

duke u sigurvar né pérdorimin e drejt & veglave dhe mjeteve
adekuate dhe funksionale nga punétorit,

duke obliguar punétorét qé t& mbajn# uniformat e kompanisé (
uniforma duhet identifikuar kompaning) si dhe rrobat e punis dhe
mjetet mbrojtése né pung si @ rmoba pune, helmeta, képucd
adekuate vardsisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...etj

nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor - drejtori i
kompanisé dhe askush tetér nga punétorét e kompanisg, varésisht
nga natyra e punds (& angazhoj punétorg me kualifikime adekuate,
njohuri dhe p&rvojé 1€ duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.
OE obligohet g& pajisjet dhe numrin e punéioreve & kérkuar t'i ketd n¢
vende punishie gjaté gjithé kohés deri né realizim t& projekti.

Y v

v

Y

Pérgjegjésia dhe Nga data e fillimit e deri sa 1€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t&
Sigurimi i Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ase
Kontraktuesit démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe

Pajisjet) jan® rreziget e Kontraktuesit dhe pronés st afért.

Pa marté parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit, Kontrakiuesi do
t& mbajt pérgjegjési t¢ ploté.dhe do 1a sigurcjé Autoritetin kontrakiues dhe
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Zyrtarin e prokurimit nga & gjitha ankesat nga pal#t e treta p&r dém ndaj
pronés ose léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga
ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve € tyre)

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi do t'i
dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaji s& paku me sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon
ekzekutimin e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim t&
vizatimeve, metodat e p¥rgjithshme qé do ti zbatojé, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin ¢ azhumuar sipas planit dinamik por jo m& shumé
se 3 dité

OE duhet t¢ pregadité Planin dinamik mbrenda svazave & ketkuara si né
njoftimin pér kontraté neni 11-3

OE-duhet 1€ duhet 1€ deklaroj me shkrim se do t'i permbahet planit dinamik
dhe se do ta Kryej projektin né afatin e paraparg.

Siguria n& vend
punishte

13.1

» Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte
pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés,
me pérjashtim (& personave L& autorizuar nga Autoriteti
Korntraktues,

7 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé
periudhés sé ekzekutimit dhe do té jet€ pérgjegjés per & marré
hapat e nevojshém, n# interes 1& punonjésve (€ tij, agjentéve te
Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do
humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

¥ Kontraktuesi do t& marré t& gjitha bapat e domosdoshme, pér
pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe
mirémbahen. Ai do té jetd pérgjegjiés pér sigurimin, me
shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e
sigurisé te cilat jané 12 nevojshme pér zbatimin e duhur t# detyrave
ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja me trafikun

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé qi punimet dhe instalimet nuk shkaktojné
déme, ose pengojné trafikun n&, lidhjet e komunikimit & tilla si rrugt,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré parasysh
kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté € cilén Kontraktuesi e konsideren (€ nevojshme,
ose éshié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo
pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin kontraktues p&r
cfartdo masa t8 veganta g# ai synon & ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimet

15.1

» Kontraktuesi 8shié pérgjegjiis pér ti gjitha tatimet dhe detyrimet
doganore ni pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

» Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané
pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar

# Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontrakivar nése
konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés si
fundit 1& vértetimit t¢ pérfundimit (¢ punéve,

» Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit 18
kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndedhur gjatg kohés sa ka
gené né vonesé kontraktuesi.

Fillimi i puniéve

17.1

Kontrakiuesi do i€ filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i kontratés.

Kontraktuesi do 1 ndértoj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe
Vizatimet dhe Punét do € kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga

(3%
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Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,

Kontrata hyné né fuqi ditén e nénshkrimit (& paléve dhe si dité zyrtare pér
fillim 1€ punimeve do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdhér pér
fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré
pas nénshkrimit & kontratés por asesi pas fillimit 1€ punimeve

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1# jeté 40 dité kalendarike

Zgjatja e periudhés s
ekzekutimit

18.1

Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Kontraktuesi duhet
ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kétkesé pér
zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t# cilén ai konsideron se ka té drejtg. dhe
i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ té mund &
kontrollohet kérkesa.

Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit £8.2 Autoriteti
Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit k&té zgjatje & periudhés sé
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj# Kontraktuesin gé nuk i éshté dhiéné e drejia
pér zgijatje & periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Pung

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose
18 gjitha punét brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontrat&, Autoriteti
kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té
lij sipas kontratiés, do t8 ketid té drejié, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit & periudhés s& kontrats dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré
démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% nt dité 18 vlerés s& punéve (& pa
kryera deri n& nj¢ maksimum prej 10% (& vierés totale t& porosisé.,

Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pir
shkak & Kontrakiuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj g
detyrimel € Kontraktuesit.. Me propozimin € Menaxherit t& Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet n& penale nése ka
tejkalim (€ ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
éshtg fut né penale atéher® Menaxheri duhet € jap njé arsyetim dhe do t# jeté
pérgjegijits pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20

2011 Njé regjistér i puniés do t¥, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:
¥ kushiet e motil, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi,
oriét e punis, numrin dhe llojin e punitoréve 1& punésuar n& vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;
¥ deklaratat e hollésishme (& 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore
t¢ punis sé bitré dhe furnizimet e dorézuara dhe t¢ pérdorura, & afta
pér tu keatrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme n¢ llogaritjen
e pagesave ge dubet bere Kontraktuesit.

20.2 Shinimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 18
nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-n&nshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. N&se Kontrakiuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né (& cilén jand regjistruar te dhenat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruaji ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s# lejuar, do t& konsiderchet se
Kontraktuesi pajtohet me sh#nimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose (8 marr njé kopje t& sh¥nimeve (& cilat ai i konsideron
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t& nevojshme pér informacionin e tij.

20,3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me
informacionin e dubur pér t& mbajtur regjisirin e punés né ményrén e dubur
Origjina dhe cilésiae | 21.11 | Punét, komponeniét dhe materialet do (& jen& né pérputhje me specifikimet,
punimeve dhe vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né
materialeve kontraté dhe do té mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjith# periudhés sé realizimit

Inspektimi dhe testimi | 22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, , i cili do 1&
jeté pergjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (€ punive gjatd téré kohés,
duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese t& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

Qéllimi i mbikéqyrjes &shié t# kontrollojé cilésiné e puntve dhe cilésing e
materialeve (€ pérdorura né pajtim me specifikimet teknike (8 réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi mbikéqyrés sa heré qé
kjo shihet e nevojshme. Shpenzimet pér testimet e para i kryhen Punikryersi,
ndgrsa heréve tjera (kur Organi mbikéqyrés nuk &sht# i knaqur) kryhen nga
Autoriteti Kontraktues.

Pagesa 24.1 T& gjitha pagesat bthen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té
bihen né llogaring bankare t& dhéné nié Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkests pgr pages#, duhet 12 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

Pasi t& dorézohen dokumentet mé t8 domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagest dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do t& caktohet
nga Menaxheri i Projektit.

Paramasa dhe 25 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim,
Parallogaria lestim, dhe punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit,
Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do 1 paguhet pér sasini e pun#s s& kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pgrmbaj
aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana e Kontrakiuvesit. Pérshkrimi i
Aktivitetit pgrdoret pér monitorim dhe kontroll ¢ kryerjes sé aktiviteteve nié
baz# t& t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n#
vend punim do t# bhet veg e veg, Koatraktuesi do té tregoj shpérdarjen e
Malerialeve né vend punim vecmas né& Pérshkrimin e Aktivitetit,
Parapagimi 26.1 N/A

Mbaitja e Parasié 271 Shuma e parave t¢ mbajtura &shté: Shuma e parave & mbajtura 8shié: 10% e
vlerés st kontratés do jeté sigurim bankar pér garantimin e punimeve
Virtetimet e pagess 28.1 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 18 kontrakiuesit pér (&
vitrietuar cilésing e punés dhe vérieton shumén q€ duhet t'i paguhet
kontraktuesit.

Viera e punés sé kryer do t# pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
> Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisi, vlerén e sasisé
st punts né Paramasé dhe Parallogari qé €shté pérfunduar; ose
> Né& rast t# kontratés paushalli, vlera e punés sé ekzekutuar do (&
pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pfrfunduara ng Pérshkrimin e

PR
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AKktivitetit.

Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dbe shkageve

pér kompensim
Shkaget pér | 30.1 Shkage pér kompensim kensiderohen ngjarjet si né vijim:
kompensim a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit

data e posedimit e specifikuar

b) Menaxheri i Projektit urdhiron shiyrje pa dhéni flogari pér kété, ose
vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q# t'i zbulojé ose
kryej# testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk
ka pasur defekt.

d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose
Autoriteti Kontraktues shkaktojné vones# apo shpenzime shiesé pér
Kontraktuesin.

e) Parapagimi vonochet.

f)Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin ¢
vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve 1€ punéve (&
kontraktuara t& cilat pengesa nuk jan# pér shkak té
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

Konfiskimi i sigurimit | 30.5 | 30.6 AK do t& konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat e méposhtme:

te ekzekutimit a) NE& rast té shkeljes s& kontratés s# nénshkruar, e cila shkakton déme
materiale pér AK dhe/ose kérkon q¢ AK t# shkakioj shpenzime t&
konsiderueshme n# pérfundimin e kontratés sé tillg; ose

b) Pér shkelje t& kontrat&s sé nénshkruar shumé punétoré, nén-
kontraktues dhe/ose furnizues kané mbetur t& pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit t# sigurimit (&
ekzekutimit AK duhet t8 informoj, me shkrim, OE pér ¢do d&shtim 1&
supozuar me kontraté dhe t& jep OE koh# t¢ mjafiueshme pér korrigjim té
déshtimeve t& tilla, Déshtimi i OE pér € korrigjuar, né kohé&, déshtime t& tilla
1€ supozuara do 18 rezuliojé né procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé s& ekzekutimit, nuk e ndalon autoritetin
kontraktues 1é kérkojé zhdémtimin shtesg gé rijedhin nga kontrata dhe, po
ashtu, néise siguria e ekzekutimit &shié me vleré mé (& lané se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né dokumentet e tenderit
diskrecionin e tenderuesve gé t€ paragesin sigurimin e performances né
ciléndo nga format e péreaktuara né nenin 30.5 & kétyre rregullave dhe
Udh#zuesi Operativ. Cdo dispozité g¢ kufizon form#n né té cilén sigurimet ¢
tilla mund t& dorézohen pérveg atyre t# referuara né nenin 30.5, do &
konsiderohet e pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sg, sigurimi i ekzekutimit duhet 18 jeté i
pakushtgzuar, Pér géllimet e mésipgrme, fjala "pakushtézuar” do té thot# nji
garanci e zbatueshme me kérkesé dhe se nuk duhet 1€ ket# ndonjé kusht ose
kérkese pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit pérveg njé
kétrkese q& Autoriteti Kontrakives duhet té ofroj njé dokument qé tregon qé
ka ndodhur shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk ka
nevojé & métejshme qé autoriteti kontraktues t& vértetoj shkeljen N&
mbéshtetje 18 nenit 63, paragrafi 5, t& LPP, kiérkesat pér kualifikimin e
léshuesve t& sigurimit t& ekzekutimit, si¢ &shte pércaktuar né dosjen e
tenderit, do t& jen# jo-diskriminuese, nuk do t& kiérkojn# nga léshuesi gé t&
keté njé biznes né njé vend 1€ veganté, dhe né ¢do rast do 1€ kufizohet vetém
né kriteret q& jané 1& lidhura drejipérdrejt me sigurimin e stabilitetit financiar
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dhe besueshmériné e kétyre institucioneve

Parimet e pérgjithshme | 31 Verfikimi i punttve nga Autonteti Kontraktues me géllim & pranimit t&
pérkohshém ose final do té bEhet né prani (& Kontraktuesit. Mungesa e
kontraktuesit nuk do 1 jet2 pengest pér venfikimin me kusht q& Kontraktuesi
te jete informuar prej & pakién 30 ditéve para datés s# verifikimit

Testet pér pérfundimin | 32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e
caktuara ne shpenzime (& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1& njofojé
Autoritetin Kontraktues pér datén n# té cilén verifikimi dhe testet t& tilla
mund t& fillojng.

Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t&
shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose e riparohen, sipas
kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 18 bithet pas njoftimit
18 dubhur né shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues

Punét shtes# 32.2 | Dot ecet me procedur pér puné shtesé néése paraprakisht merret autorizimi
nga Mbikéqyrési dhe ZKA-ja.

Dorézimi i 324 | Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t# bindet se ju kané ofruar t#

dokumentave gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit (€ kontratés, aktvendimet,

procesverbalet, rapottet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punis, arsyetimin pér
tejkalimin e ditéve kalendarike, sigurimet, etj., né & kundénién ¢ merr
pérgjegjésing. Po ashtu obligohet q# dokumentet e kérkuara nga auditorét pir
auditim ose nga palét shtetZrore t# interesuara t'ju ofroj sa her# g# ata kang
nevojé. Nj¢ kopje e faturés, raportit (€ pranimit dhe kontratés pas pirfundimit
t& projektit duhet & dorgzoben tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.
Informaté shtesé 337 Kontraktuesi e ka ptr obligim ta vendos PANON né hyrje dhe dalje t&
punishtes n& madhésing standarde, ku do t& pérfshihen, titulli i projektit,
investuesit dhe punekryerési, shuma financiare e projektin si dhe afati pér
kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi 34.5 | Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité ose 3 vile

Defektet

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori Ekonomik pas
pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin e punéve 10
% nga vlera e kontratés, né koh#zgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe
obligimi se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né kohén
sa mé té& shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né& t& kundgrtén pajtohet se AK
ato déme do ti sanojé me tjetér OE dhe t& njgjtat shpenzime do ti faturojé
kontraktorit qi ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e puniéive, Niise jané
grup OE, kjo deklarate epet né emér t& liderit t# konzorciumit

Kurse Dritat montohen ne shtyllat elektrike ekzistuese ose ne ato t& reja.
Garancioni 5 vite.

Shkelja e kontratés 36 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t¢ shiyej# ndonjé nga obligimet e veta
me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratiés, pala e démtuar do t# ket &
drejté pr kéto kompensime:

a) démet; dhefose

b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave i€ sipgrpérmendura, mund i€ jepen démshpérblime. Ato
mund 1€ jené:

a) déme & p¥rgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i
masave & parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé
duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Shképutja e kontratils | 37 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén ng gofté
se pala tjetér shkakton njé shkelje themelare t& Kontratés,
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37.2 Shkelja themelore € kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet
né:

a) Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e prfshirg
kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim &
menaxherit 1& projektit;

b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikvar
1& ndérprest apo pezullojié aktivitetin e puniéve & kontraktuara pér
mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat
pér shkak 1€ kontraktuesit p&r koslo 1€ vonesés;

c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn nit
likuidim tjetdr nga rindértimi ose shkrirja;

d)} Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga
Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé
Menaxherit té Projektit;

e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshié
shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30
ditéve (€ pércaktuara nga ana e Menaxherit @ Projektit;

f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve
pér té cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund té& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste ¢ tjera nga
ato (¢ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t# vierésojé nése
shkelja materiale e kontratéés paraget bazé piér shkiéputje t# kontratés.

37.4 Nése peir shkak té fajit t# palés st treté knjohen rrethana emergjente
objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés,
Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g# éshté e mundur.
Menaxheri i Projektit do 18 bEj& vlerésimin e punés s kryer pjestérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona € punés dhe ta l&ng até ng njé
gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit dubet & paguajé kontraktuesin pér
punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér
ndérprerje.

37.5 Nt gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén
menjéheré, do t¢ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qi do t& zbatohet pér vlerén e punve g¢ nuk jang pérfunduar, g

st kontratés pérfaqéson koston shiesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, 8shti plus 10 % e vler#s si kontratés ose néése démi éshté i madh
deri né vlerén e prgjithshme (€ kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet
me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhiér pér pages#
pér t€ gjitha punét e kryera dhe (€ papaguara

Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét
e Pérkohshme, dhe Punit do té konsiderchen & jené proné e Autoritetit
Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit.

Zgjidhja migésore ¢ 422 | Té gjitha mosmarréveshjet do (& tentahet ge te zgjidhen ne ményre migésore

mosmarréveshjeve nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjés te Autoriteteve
Kontraktuese si dhe personave pérgjegjés te autorizvar nge Kryer#si i
shérbimeve.

Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 8 lindin gjatg

mosmarréveshjeve me ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur 1& zgjidbet ndryshe

proceduré gjygésore ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né

pajtim me ligjin e Kosovés.
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Pastrimi i terenit

Kjo pune parasheh pastrimin, largimin e mbeturinavebimeve, largimi i ujit
siperfagesore dhe nentokesore si dhe gjerave tjera te panevojshme mbrenda kufijeve
te punes perveg objekteve te tilla ge jane caktuar te mbeten aty ose jane per t'u
c’vendosur ne pajtim me seksionet tjera te specifikacioneve. K.P do te vendos kufijt e
punes aty ku eshte e aplikueshme, K.P do te shenoje te gjitha drunjet, shkuret, arat
dhe gjerat tjera qe mbesin aty. K.P do te mbroje te gjitha gjerat e shenuara per te
mbetur.

Te gjithe objektet siperfagesore dhe te gjitha drunjet, mbetjet, rrenjet dhe
obstruksionet tjera jo te shenuara do te pastrohen dhe/ose te higen nga rrenja. Perveg
ne zonat ge do te mihen, gropat e mbetura dhe gropat e tjera nga te cilat obstruksionet
menjanohen, duhet te mbushen dhe te ngjeshen deri ne 100% te dendesise maximale
te thate.Materialet e pastruara mund te zhvendosen ne vende te specifikuara nga
kontratuesit dhe tere shpenzimet do te mbulohen nga K.P.

Punet e germimit ne pergjithesi

Te gjitha germimet, gjeresia dhe thellesia e kanalit, duhet te kryhen sipas detaleve te
dhena ne pjesen e Vizatimeve. Para se té filloj gérmimi por pasi gé té jané larguar
mbingarkesat, do té béhet shejimi/kujimi i sakét i kanalit dhe kuota e terrenit.

Kryesisht dheu ge do te germohet per kete projekt eshte dhe i kategorise se II dhe IIL
Trasa ne tersi saj kalon ne rruge te fshatit (shtrese zhavori) .

Germimi duhet te kryhet me eskavator (ne rast nevoje edhe me dore) dhe materiali i
germuar te dergohet ne deponien e caktuar nga O.M. Materiali qe perseri do te
perdoret per mbushje mund te vendoset ne vende te caktuara perkohesisht, mirepo
nuk guxon te paraget rrezik per banoret.

Ne rastet ku thellsia e germimit kalon 1.5 m’ K.P duhet te merr masat e nevojshme per
perkrahjen e mureve te kanalit ashtu ge ato te mos jene rrezik per punetoret dhe
banoret. Perkrahja te behet sipas metodave te njohura ne praktiken ndertimore. Ne
rast te paraqitjes se ujrave nentokesore K.P duhet te marr masa per largimin e ketyre
ujrave duke mos kerkuar mjete shtese.

Gjatesia e potezit qe germohet nuk guxon te jete me e gjate se sa ge mund te mbulohet
per nje kohe te shkurter (nuk do té gérmohet asnjé gjatési e kanalit para se t& arrijné
né terren gypat edhe fitingjet té cilat do té vendosen aty). Gjatesia e kanalit ge do te
germohet brenda dites duhet ge te aprovohet nga O.M dhe kjo gjatesi nuk guxon ge te
jete e tille ge te rrezikoj jeten e banoreve.
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Para fillimit te puneve te germimit K.P duhet ge te verifikoj stabilitetin e objekteve per
rreth zones se germimit dhe te merr perlgimin e O.M. Gjithashtu K.P duhet te
interesohet dhe te siguroj te dhena te mjaftueshme per infrastukturen nentokesore ne
menyre ge te mos shkaktoj demtime te paparapra.

Nuk do té keté pagesé té veqanté pér gérmimet shtesé té cilat i bén K.P pér lehtésimin
gjaté konstruktimeve apo gjaté instalimeve té ndryshme.

Ne rast te demtimeve nga pakujdesia gjate kryerje se punimeve nga ana e K.P, i njejti
duhet qe me shpenzime te veta t'i mbuloj demet e shkaktuara.

Per llogari te kubatures se vellimit te germimit eshte marre vellimi i dheut i dalur nga
dimensionet e para germimit (jo vellimi i dheut te germuar ne gjendje te shkrift)

Punet e demolimit

Parashihet té demolohen shtresa egzistuese e asfaltit t& démtuar né disa pjes té trupit
t& rrugés ,ngarkimi dhe bartja e materialit deri né deponin e caktuar nga organi
mbikqyrés.

Punet e dheut

Mbushja

Ne pjese te rruges ekzistues ku duhet te behet mbushja me material te ri duhet ge te i
kushtohet rendesi ngjeshjes dhe se materiali i perdorur per mbushje duhet jete pa
permajtje humusore. Materiali i grryer mund te pedoret duke u selektuar. Per arritje
te shkalles me te mire te ngjeshjes rekomandohet edhe perdorimi i sasive te
nevojshme te ujit me gellim ge te ngjeshjes me te mire. Bazamenti i ngjeshur i
pergaditur per vendosjen e shtresave te tamponit duhet ge te ngjeshet dhe te dhe
kerkohet ge shkalla e ngjeshmerise te arrije vleren prej 60MN/m? ne gjendje te thate.
Pas ¢do faze té pungs té béhet njé kontroll I rrepet pér modulin e deformimit me
parametra té kérkuar mé larté.

Tamponit dhe asfaltit

Punimet e shtresave té tamponit

Shtresa e dyte ose finale e tamponit me trashési d=10 cm dhe madhési té kokrrave
nga 0-31.5mm nga zhavori miré i graduar. Trashesi e kesaj shtrese eshte konstante.
Materiali i perdore nuk guxon te permaj materie organike dhe perqindje te kokrrizave
me te medha ose me te vogla se ato te lejuara. Lakorja granulometrike e materialit
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duhet shtrihet brenda kufijve te lejuar per kete lloj te materialit. Kryesi i punimeve
duhet qe te dorezoj atestet per perbejen dhe kualitetin e materialit te perdorur te
organi mbikqyres. Materiali ne pergjithesi duhet te jete konfrom ndonjerit prej
standardeve aplikative per kete lloje te puneve. Bazamenti i ngjeshur i pergaditur per
vendosjen e shtresave te tamponit duhet qe te ngjeshet dhe te dhe kerkohet qe shkalla
e ngjeshmerise te arrije vleren prej 60MN/m? ne gjendje te thate.

Shtresa e zhavorit me trashesi prej 10 cm duhet te planifikohet me saktesi deri ne +2
an.

Né ¢do shtresé ve¢ e veg pjesmarrja e fraksioneve mé té imta se 0.063mm né material
té ndértuar nuk duhet té jété mé e madhe se 8%, ndérsa né deponi jo mé tepér se 5%.
Gjithashtu pérmbajtéja e fraksioneve té hargjuara ose té zbérthyera duhet té jeté jo mé
tepér se 7% nga masa e téré.

Per gjate trases nga te dy anet duhen te punohen bankinat me gjersi prej 50 cm,
ndersa nga ana e majt duhet te hapet kanali per largimin e ujrave, i cili ne vendet e
caktuara zbrazet me ane te leshesave.

Ngjeshja e tamponit duhet té béhet me mjete té rénda vibruse, ashtu qé né shtresat e
tamponit me prové t& pllakés rrethore D=300mm t& arrihet moduli i deformimit

Eshté me rénd@8si q& shtresa e poshtme mbajtése duhet gjithsesi t& jeté e mbrojtur nga
veprimi i rrezikshém i ujit sipérfagsoré. Q& té arrihet kjo &shté e domosdoshme qé
niveli i kanaleve té hapura té jeté min 50cm nén nivelin e trupit t& rruggs.

Vrejtéje :
Pas ¢do faze té punés té béhet njé kontroll I rrepet pér modulin e deformimit me

parametra té kérkuar mé larté. Po ashtu kontolla duhet te behet edhe ne cdo 5o m’
gjatesi te shtrese se shtuar duke shkua ne menyre “zig-zake”

Punimet me asfalt

Vendosja e shtresave & asfaltit pér shkak té llojit té ngarkeses dhe madhesis sé
garkullimit té automjeteve né rrugé éshté béré né kété ményré.
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Te renovimi i rrugés té te gjitha segmenteve Shtresa e paré nga asfalt-betoni 0/16
(guri eruptiv (apo gelgeror ne mungese te atyre eruptiv) me trash&si d=80mm.

Shtresa e asfaltit duhet té plotsojé sipas rregullave teknike:

Mesatarja e ngurtésimit.............ocoievienn N>2.2kN/mm.
Mesatarja e zbrasésirave....................... né kufité 3-6 %.
Mesatarja e rrjedhshmaérisé.................... r=2-4mm
Mesatarja e stabilitetit......................... Sk>8.0kN
Kompakt8sia ..........cooovniiiiniinn, >98%

Pérgindja e bitumenit pér shiresén e Asfalt betonit t& sillet ng kufijt: (5-8)%.

Agregati pér asfalt beton duhet té pérbéhet nga guri i pastér, i forté, i qgéndrueshém
dhe i shéndosh me kualitet uniform té granulave pa pérmbaijtje té organike, lym dhe
materiale tjera té shkrifta.

Pérzierja e agregatit pér shtresé e asfaltit duhet té pérbéhet nga pérzierja e zallit
natyror dhe materiali i thyer guror, dhe duhet te testohet pér athezionin e tij me
bitumen e poashtu té testohet edhe pér vetit e bymimit duke zhytur mostrén sipas
metodés s& ” testimit Marshall ”.

Mbushja minerale duhet t& jeté nga pluhuri i gurit té thyer i prodhuar nga thyerja e
gurit t& forté dhe t& gendrueshém.

Procedurat e shtruarja e asfaltit

Makina pér shtresén pérfunduese duhet q& t& keté mundésiné e shpérndarjes sé
pérzierjes né trashésiné e dhénur , té jeté né gjendje qé t& léshojé dhe shpérndaj
pérzierjen duke prodhuar njé sipérfaqe té rrafshét dhe me tekstur uniforme né gjithé
gjerésiné e shtruarjes.

Para fillimit té shtruarjes sé pérzierjes duhet ge té béhet stérpikja e bazés me emulzion
té bitumenit me njé sasi 0.30kg/m2.

Né vendet e ngushta dhe t& vogla ku makina shpérndarése nuk mund té hyjé
shpérndarja e pérzierjes mund té béhet edhe me doré.

Temperatura e pérzirjes sé asfaltit né kohén e shpérndarjes duhet té jeté 150 - 160°C,
né varési nga materiali lidhés,

Lidhjet duhet té prehen né kéndé me vijé t& drejté, té lyhet me emulzion bitumeni
para se té shtrohet traka e ardhéshme.

Menjiherg pas shpérndarjes sé pérzierjes se asfaltit e njejta duhet te ngjeshet me
cilindra té ndryshém té cilét veprojné né ményré simultane. Eshté e domosdoshme gé
njéri nga kéta cilindra té jeté cilindér me goma me peshé sé paku 6 tona.

Skajet duhet té kompaktésohen — ngjeshen me kujdes té veqant dhe duhet té
ekzekutohen né até ményré qé vija e skajit té jeté e drejté dhe e sakté. Zgjerimet
irregulare duhet t& prehen.

Para se t& shtrohet shiresa e re shtresa paraprake duhet té pastrohet me kujdes té
veqgant.
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Pér lidhje té miré té shtresave béhet lyerja e shiresés paraprake me emulzion bitumeni
me sasi prej 0.2 kg/m2.

Dimensionimi i konstruksionit té rrugés
Konstruksioni i rruges ka kete perberje:

e Shtresa e Bituagregatit -
16CS . i e t=80mm

o Tampon prej gurit gélgeroré Fr. 0-31.5MmM ....coovviviiiiiiiinininnien
t=100mm

o Tampon prej gurit gélqeroré Fr. 0-83mm ...
t=200mm

o Tampon prej gurit gélgeroré Fr. 0-16mm  ....o..oiiiiiiiiiiniiiinnn,
t=50mm

Giithesej:
430mm

20
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i PUNE’I’:PERGAD!TORE

TE béhet ingizimi gjeodezik i trasesé té béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé té

matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

100.00

0.75€

75.00 €

ENTOTALI:L

75.00 €

 [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGHS

41

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion

@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm ni gjendje té& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim100x 4. % 0.10m

41.60

15.00€

624.00 €

22

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim { 100x 0.50 x 0.08) x 2

8.00

15.00€

120.00 €

23

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t& b&het matja e trashésisé s& zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
prafesionale n& prezencé t& Menaxherit té
Kontratés.

Copé

3.00

30.00€

90.00 €

NETOTALL2

834.00 €

PUNETE PUSETAVE DHE LESRESAVE

3.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet té ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& biéhet né ményré precize pér té
qené né nivel té njejté me asfalt.

Copé

1.00

20.00

20.00 €

32

Furnizimi dhe montimi | kapakut te betonit jashté

trases# sé rrugds

50

50.00 €

ENTOTALL:3

70,00 €

iV [PUNET E ASFALTIT
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Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB)} me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjend]e té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bltuminit duhet té Jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti t& jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe glaté fazés fillestare t& ngjeshjes materiali|
duhet ta keté temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Pungkryesi 8shté i obliguar q& gjaté vendosjes sé
asfaltit t& kujdeset gé vijat an#ésore té asfaltit té
mbesin t& drejta sl dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén prajektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet t& b&het né distanca té caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet té jté cilindri ng
mesé Finisherit té Asfaltit. Dim: 100x3.0m

4.1

Jané té kalkuluara né sasl té asfaltit 16 m* pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

316.00

8.60€

2,717.60 €

05h &sht& obligativ pas pérfundimit t& Asfaltimit me

té cilin do té punohet rruga, té dorézohet

4.2 menaxherit t& kontratds (atesti marshall) | Asfaltit. Copé
"™ |Mostrat duhet t& merren sipas normave

profesionale né prezencé té Menaxherit té

Kentratés,

2.00

30.00€

60.00 €

V. |PROJEKTII'REALIZIMIT

NENTOTALL:

2,777.60 €

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave féshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt i
té realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali
duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né form# projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

51

100.00

1.00€

100.00 €

NENTOTALI:S

100.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

| |PUNET PERGADITORE

75.00 €

N [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

834.00 €

Il |PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE

70.00 €

IV |PUNET £ ASFALTIT

2,777.60 €

vV |PROJEKTI | REALIZIMIT

100.00 €

TOTALI | PERGIITHSHEM 1]

3,856.60 €

se 4"‘ =5 ""ﬁlf" "u

Pérshkriml

I |PUNET PERGADITORE




1.1

T& bEhet inciziml gjeodezik i trasesa, t& hahet
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né hazé té
matjeve té cllat i siguroni nga tereni.

50.00

0.70€

35.00 €

NENTOTALI:1

35.00 €

|PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirfa e zhavorit {fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm né giendje t& ngjeshur. Zhavari duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 50x 4.x0.10m

21.60

15.00€

324.00 €

2.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavaori duhet té shtrihet dhe t&
formohen bankinat. Dim { 50x 0.50 x 0.08) x 2

4.00

15.00€

60.00 €

23

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
t& cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
t& kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té
dorézchet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet té béhet matja e trash8sisé sé& zhavorit,
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40.00 €

NETOTALI:2

424,00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

3.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
& pusetés duhet té b&het né ményré precize pér té
gené né nivel té& njejté me asfalt.

Copé

4.00

20.00

80.00 €

3.2

Furnizimi transportl dhe montimi | Kapakut té
Pusetés duhet té furnizohet dhe montohet nga
materiali i giz&s 40Ton. Pér formimin e pusetave te
reja.

Copé

120

120.00 €

NENTOTALI:3

200.00 €

|PUNET & ASFALTIT
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4.1

Furnizimi, transporti dhe vendOSJa Asfalt
Betonit{AB} me fraksion t& agregatit @ 0- 16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes & hituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti té Jetd miré i
lidhur dhe jo poroz. Né& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes materiali
duhet ta keté temperaturén mbi130°C, Vérejtje:
Punékryesi &shté | obliguar gé gjaté vendosjes sé
asfaltit té kujdeset q# vijat anésore L& asfaltit té
mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet t& b&het né distanca té caktuara sipas
Menaxherit té Kontratés sa duhet té jté cilindri né
mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 50x3.0m

Jané t& kalkuluara né sasi t8 asfaltit 16 m’ pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

n

LT Ce

166.00

e g
[}
a

8.60€

¥

4

1,427.60 €

4.2

0Sh éshté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do t& punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) 1 Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezenci t& Menaxherit té
Kontratés,

Copé

2.00

30.00€

60.00 €

ENTOTALL:4|

1,487.60 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

51

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjat&sor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérhérése duhet té paragiten né projekt
té realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali
duhet té jeté i shtypur dhe [ lidhur né formé projekti
né dy arigjinale dhe elektronike - CD,

50.00

1.00€

50.00 €

NENTOTALI:S

50.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

35.00 €

PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES

424.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

200,00 €

PUNET E ASFALTIT

1,487.60 €

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

30.00 €

TOTALI | PERGITHSHEM 2|

2,196.60 €

=
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Té béhet Incizimi gjeodezik i trasesa, t& bihet -~
pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té

matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

40.00

0.70¢€

28.00 €

NENTOTALI:1

28.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
{4 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm né giendje té& ngjeshur. Zhavori duhet t&
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 45x 4. x 0.10m

21.00

15.00€

315.00 €

2.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té&
formohen bankinat. Dim { 45x 0.50 x 0.08) x 2

3.60

15.00€

54.00 €

23

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punobet rruga, t& dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té
dorézohet raporti | modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t& b8het matja e trashésisé sé zhavorit,
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale n2 prezencé té Menaxherit té
Kontratés,

Copé

2.00

20.00€

40.00 €

NETOTALI:2

409.00 €

TPuNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE

31

Gjat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
tuke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té bghet né ményré precize pér té
gené né nivel té njejté me asfalt.

Copé

2.00

20.00

40.00 €

3.2

Furnizimi transporti dhe montimi | Kapakut té
Pusetés duhet t& furnizohet dhe montohet nga
materialii gizés 40Ton. Pér formimin e pusetave te
reja.

Copé

120

120.00 €

NENTOTALI: 3

160.00 €

|PUNET E ASFALTIT
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Furnizimi, tra ns’pom dhe vendosja Asfalt : !
Betonit{AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasla e
perberjes s& bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré q& asfalti t& jetd miré |
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té& ngjeshjes materiali
duhet ta keté temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Punékryesi éshté i obliguar gé gjaté vendosjes sié
asfaltit t& kujdeset q# vijat anésore t& asfaltit t& )
= mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né m 170.00 8.60¢€ 1,462.00 €
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet té& béhet né distanca té caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet t& jté cilindri né
mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 45x3.0m

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 50 m® pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

0OSh @sht& chligativ pas p&rfundimit t& Asfaltimit me
té cilin do t& punohet rruga, té dorézahet
menaxherit té kontratés (atesti marshall} | Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencié té Menaxherit t&
Kontratés,

4.2 Copé 2.00 20.00€ 40.00 £

NENTOTALL:S 1 502 00 €

V' |PROJEKTI| REALIZIMIT

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave sidhe té gjitha
elementet pérbérése duhet t& paragiten né projekt

ok té realizimit, dhe t& dor8zohet te AK. Materiali iy CER e CAu

duhet té& jetd i shtypur dhe i lidhur né formé projekti

né dy origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALI:S 45,00 €
REKAPITULIMIEI RRUGES -

| PUNET PERGADITORE 28.00 €
it |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 409.00 €
1] PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 160.00 €
IV |PUNETE ASFALTIT 1,502.00 €
VvV |PROJEKTI | REALIZIMIT 45,00 €

[ . — TOTALI| PERGIITHSHEMIME TVSH 3| 2,144.00 €

{'1 ” ru.'lﬁ“u“h" l""”ﬂ" -1 ‘hlf” 3. | L2: '-hﬂ’ am

Nr - P.ershkriml Njdsia Sasia. Cmimi | Shuma

i ﬁUmGADITORE = B L B el s, i
Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet
1.1 |pikétimi dhe té& nxirren kuotat e rrugés né bazé té m
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.
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[PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES

21

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
{ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje t& ngleshur. Zhavori dubet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 35x 7x 0.10 + 35x5x0.10

43.60

15.00€

654.00 €

2.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushien e Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim { 70x 0.50 x 0.08) x 2

5.60

15.00€

84.00 €

23

Operatori Shérbyes &shté obligativ p&r zhavorin me
ti cili do té punohet rruga, té dor&zohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té
dorézohet raporti | modulit té ngjeshmérisé, dhe
duhet té& béhet matja e trashisisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale ng prezencé té Menaxherit {&
Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40.00 €

NETOTALI: 2

778.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

31

Gjat punimeve duhet té keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat dubet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pé&r ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& biéthet n@ ményré precize pér té
gené né nivel t& njejté me asfalt.

Copé

2.00

20.00

40.00 €

3.2

Furnizimi dhe mintimi | konusit te pusetave B00/600

Copé

2.00

35.00

70.00 €

33

Furnizimi transporti dhe montimi | Kapakut te
Pusetés duhet té furnizohet dhe montohet nga
materiali i gizés 40Ton. Pér formimin e pusetave te
refa.

Copé

120

240.00 €

NENTOTALI: 3

350.00 €

v

| PUNET. E ASFALTIT
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" |Furnizimi, transparti dhe Géhdosja’-;hs_faﬁ:"'

Betonit{AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfaiti té jetd miré i
lidhur dhe jo poroz. Né momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes materiali|
duhet ta keté temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Punékryesi éshté i obliguar qé gjaté vendosjes sé
asfaltit té kujdeset qé vijat anésore té asfaltit té
mbesin té drejta si dhe pjerrtiésia e kerkuar né
detyrén projektuese t& respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet t& béhet né distanca té caktuara sipas
Menaxherit té Kontratés sa duhet té jté cilindri né
mesé Finisherit té Asfaltit. Dim: 35x6.0+35x4.0

Jan@ té kalkuluara né sasi té asfaltit 16 m® pér
2gjerim né hyrje té rrugés.

366.00

8.60€

3,147.60 €

4.2

0OSh &shté obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés {atesti marshall) | Asfaltit.
Moaostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés,

Copé

3.00

30.00€

90.00 €

NE

PROJEKTHI REALIZIMIT

NTOTALL: 4|

3,237.60 €

3.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt
té realizimit, dhe t& dorézohet te AK, Materiali
dubet té jeté i shtypur dhe | lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

70.00

1.00€

70.00 €

ENTOTALI:S|

70.00 €

REKAPITULIMI I RRUGES

PUNET PERGADITORE

49.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

778.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

350.00 €

PUNET E ASFALTIT

3,237.60 €

70.00 €

PROJEKTI [ REALIZIMIT
A Al L s b Ml ___ TOTALII PERGIITHSHEM 4]

' 8,484.60 €

Nr

n’jj[*:h, .Hu_ixnp .} 1 }l {

l_jd B:

Phrshkriml

: PUNET PERGADITDRE

1.1

Té béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet
pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugéis né bazé té

-v--..

matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

0.70€

45.50 €
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i NENTOTALI | [ 4550°€

I |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizimi, transportl dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-31,5mm). Trashésla a zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té

2.1 |shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né m? 27.60 15.00€ 414.00 €
shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 65x 4. x0.10m

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit p&r
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm}.
Trashésia e zhavorit duhet t@ arrihet 8cm pas .
e ngjeshjes. Zhavori dubet t& shtrihet dhe t& i e Lo Chs sy 3

formochen bankinat. Dim { 65x 0.50 x 0.08} x 2

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhaverin me
té clli do t& punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit dubet t&
dorézohet raporti | modulit t& ngieshmérisé, dhe
duhet t& b&het matja e trashisisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té
Kontratés.

2.3 Copé 2.00 20.00€ 40.00 €

NETOTALI: 2 532.00 €

Wl [PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té& shtuar pér

mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit, Pusetat duhet t& ngriten me betan A
3 duke b#ré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja Copé i —— IR
e pusetés duhet té b&het né ményré precize pér té

gené né nivel té@ njejté me asfalt.

Furnizimi transporti dhe montimi | Kapakut té
3.2 |Pusetis duhet té furnizohet dhe montohet nga Copé 1 120 120.00 €
materiali | gizés 40Ton.

NENTOTALL:3 140,00 €

IV |PUNET E ASFALTIT
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4.1

Furnizimi, transporh dhe vendosja Asfait
Betonit(AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perber]es sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfaltl té jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N&é momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes materiali
duhet ta ket& temperaturén mhbi 130°C, Vérejtje:
Punékryasi éshté i obliguar qé glaté vendosjes s&
asfaltit té kujdeset qé vijat anésore té asfaltit té
mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet t& b&het né distanca té caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet t& jté cilindri né
mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 55x3.0m

Jané té katkuluara né sasi té asfaltit 16 m’ pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

211.00

8.60€

¥

1,814.60 €

4.2

0Sh &shté obligativ pas p&rfundimit té Asfaltimit me
té cilin do té& punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2.00

30.00€

60.00 €

NENTOTALI:4|

|PROJEKTI | REALIZIMIT

1,874.60 €

5.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave l&shesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt
té realizimit, dhe té dorézohet te AK. Materiali
duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

65.00

1.00€

65.00 €

NENTOTALL:S

65.00 €

 REKAPITULIMI 1 RRUGES

PUNET PERGADITORE

45,50 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

532.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

140.00 €

PUNET E ASFALTIT

1,874,60 €

PROJEKT! | REALIZIMIT

65.00 €

TOTALI | PERGIITHSHEM 5|

285710 €

5 PUNET—ERGADITORE

fn\qﬁﬂ T ‘.q"j,nfa 1,

Te behet ml;lzu'm gjeodeznk i trasesé, té‘ béhet

260.00

0.70€

182.00 €
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Furniziml, tra_nsplrtl dhe shtrlrja e ;havor_it'(fraksion
{8 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té

2.1 |shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né m?3 105.60 15.00€ 1,584.00 €
shtresa, Ngjeshja duhet té arrilé koficientin 60
MN/m2. Dim 260x 4x 0.10m

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm}.
99 Trashésia e zhavorit duhet té arrihet Bcm pas m?
" Ingjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe té

formohen bankinat. Dim { 260x 0.50 x 0.08) x 2

20.80 15.00€ 312.00 €

Operatori Shérbyes éshté obligativ p&r zhavorin me
té cili do té punchet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit dubet t&
darézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t& behet matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

2.3 Copé 4.00 20.00€ 80.00 €

NETOTALI:Z|  1,076.00 €

"I |PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

Gjat punimeve dubet té keté kujdes té& shtuar pér

mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton =
31 duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja Copé &0 Al HEAIHE 5
e pusetés duhet té héhet né ményré precize pér té

qené né nivel té njejté me asfalt.

32 Furnizimi dhe:’nontiml I kapakut te betonit jashté Copé 1 50 50.00 €
trases se rrugés

ENTOTAL!:3 210.00 €

=

iV |PUNET E ASFALTIT
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Furnlziml, transportl dhe vendos;a Asfalt
Betonit(AB) me fraksion t& agregatit (J 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té Jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti t& jet& miré |
lidhur dhe jo poroz. NE momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes materiali
duhet ta keté temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Puné&kryesi &shté i obliguar qé gjaté vendosjes sé
asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore té asfaltit t&
mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet té béhet né distanca té caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet t& jté cilindri né
mesé Finisherlt té Asfaltit. Dim: 55x3.0m

41 m?* 796.00

8.60€

Jané té kalkuluara né sasi t& asfaltit 16 m® pér
zgjerim né hyrje té rrugés.

6,845.60 €

OSh &shta obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, té dorézohet
menaxherit t& kontratés {atesti marshall) i Asfaltit,
Mostrat duhet t8 merren sipas normave
profesionale né prezencé té& Menaxherit té
Kontratés.

4.2 Copé | 3.00 | 30.00€

90.00 €

NENTOTALL: 4|

6,935.60 €

V_|PROJEKTI I REALIZIMIT

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
5.1 elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt m'
"™ |t& realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali
duhet t& jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projektl

né dy origjinaie dhe elektronike - CD.

260.00 1.00€

260.00 €

NENTOTALLS

1260.00 €

'REKAPITULIMI | RRUGES

t |PUNET PERGADITORE

182.00 €

1l |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1,976.00 €

Il |PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

210,00 €

Iv |PUNET E ASFALTIT

6,935.60 €

v PROJEKTI I REALIZIMIT

260,00 €

et I e ot —u = ey

TOTALI | PERGJITHSHEM 6] 9,563.60 €

T:

PUNET PERGADITORE

Té& bshet ingizimi gjeodezik i trasesd, té béhet
1.1 |pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugds né bazé té
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

_mt_| 12000 | 0.70€
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PUNET E BAZAMENTIT.TE RRUGES

NENTO
s

TALI:1| 84.007€
| st

F

2.1

Grryrja e asfaltit egzistues dhe transportimi
materjalit deri né deponi

480.00

1.00€

480.00 €

2.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavaorit (fraksion
 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet t&
shtrihet n& kamplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Mgjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 120x 5x 0.10m

60,00

15,00€

500.00 €

23

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm)},
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim {120x 0.50 x 0.08) x 2

9.60

15.00€

144.00 €

2.4

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, té& dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit dubet té&
dorézohet raportt i modulit té ngjeshmérisé, dhe
duhet t& bzhet matja e trash#sisa s& zhavarit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prazencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40.00 €

NETOTALI:2

1,564.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

31

Gjat punimave duhet t& keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér gdo puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té bihet né ményré precize pér té
gené né nivel t& njejté me asfait.

Copé

1.00

20.00

2000 €

ENTOTALI:3

20.00 €

IV |PUNET E ASFALTIT

i,
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Furnizimi, transporti dhe vend'osja Asfalt ' .
Betonit{AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjend]e té ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfaitl té jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes materiali
dubhet ta keté temperaturén mbi 130°C, Vérejtje:
Punékryesi éshté i obliguar q& gjaté vendosjes sé
asfaltit té kujdeset qé vijat anésore té asfaltit té
mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet t& béhet né distanca té caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet té jté cilindri né
mesé Finisherit té Asfaltit. Dim: 55x3.0m

41 m? 496.00 8.60€ 4,265.60 €

Jané t kalkuluara né sasi té asfaltit 16 m’ pér

zgjerim né hyrje t& rrugés,

0OSh éshté obligativ pas p&rfundimit t& Asfaltimit me

té cilin do t& punohet rruga, té dorézohet

4.2 menaxherit té kt:ntrates (atesti marshall) | Asfaltit. Copé 2.00 30.00€ 60.00 €
Mostrat duhet té merren sipas normave

profesionale né prezencé t& Menaxherit té

Kontratés.

NENTOTALI: 4]  4,325.60 €

|_V_|PROJEKTIIREALIZIMIT 0 S

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave l&shesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet t& paraqiten né projekt ;

. té realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali m Bl Tt ey 5

duhet té jeté i shtypur dhe | lidhur né forma projekti

né dy origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALIS| | 120.00 €
REKAPITULIMII RRUGE_S

| |PUNET PERGADITORE B4.00 €
I |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,564.00 €
Il |PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE 20.00 €
IV [PUNET E ASFALTIT 4,325.60 €
V  |PROJEKT) | REALIZIMIT 120.00 €

TOTAL) | PERGNTHSHEM. 7|  6,113.60 €

[ F uu;m; 1; ¥ .n“-w g 4 L=25m H r,ﬁ

Pérshkriml

| TPUNET PERGADITORE

Té bhet ingizimi gjeodezik i trasesé, t& béhet

11 |pikétimi dhe & mdrren kuotat e rrugés né bazé té 0.
1‘.

matjeve té cilat i siguroni nga tereni. /

25,00 0.70€ 17.50 €
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NENTOTAL:1|

T 17550 €

PUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi i shtresés s& perzier zhavor/humus dhe
material shkEmbor deri né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra heqja e shtresés sé tokés deri te pjesa e
forté dhe té pérgaditet pér bazament t& rrugés.
Materiali i germuar duhet té transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas
udh#zimeve té& menaxherit té kontratés,

46.40

4.00€

185.60 €

22

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur té formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel té duhur,
para se té fillohet t& punohet me zhavor.

25.00

2.00€

50.00 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né
térd sipérfagen e rrugés.

116.00

1.50€

17400 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
Scm né glendje té ngjeshur. Zhavori duhet t&
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té b&ré materialin kompakt. .Dim 25x

4x 0.05m,

5.80

10.00€

58.00 €

NENTOTALI:Z

467.60 €

PUNET E.BAZAMENTIT TE RRUGES

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
20cm né gjendje t& ngjeshur, Zhavori duhet t&
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 25x 4x 0.20m

23.20

15.00€

348.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 25x 4. x 0.10m

11.60

15.00€

174.00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat, Dim ( 25x 0,50 x 0.08) x 2

2.00

15.00€

30.00 €
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35

Operatori Shérbyes Bshté obligativ pér zhayorin me
té cili do t& punchet rruga, té& dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézcohet raporti i medulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet té béhet matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet té merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40,00 €

NETOTALI:3

592.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

41

Gjat punimeve duhet té keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e puseiés duhet t& béhet ng ményré precize pér té
qené né nivel té njejté me asfalt,

Copé

100

20.00

20.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi i Kapakut t& Pusetés duhet
té furnizohet dhe montohet nga materiali | gizés
40Ton,

Copé

1.00

120.00

120.00 €

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi | konit
800/600mm Pér formimin e pusetave te reja.

Copé

35

35.00 €

NENTOTALI:4

175.00 £

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB} me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjend]e té ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit duhet té jetd e mfaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti té jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N&é momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes materiali
dubet ta keté temperaturén mbi 130°C, Vérejtje:
Pun&kryesi 8shté i obliguar qé gjaté vendosjes sé
asfaltit té kujdeset qé vijat anésore té asfaltit t&
mbesin t& drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet té béhet né distanca té caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet té jté cilindri né
mesé Finisherit té Asfaltit. Dim: 25x3.0m

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 16 m* pér

zgjerim né hyrje t& rrugés.

91.00

8.60€

782.60 €




0Osh &shté obligativ pas pérfundimit 18 Asfaltimit me
té cilin do té punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t& kontratés {atesti marshall) i Asfaltit
Maostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té& Menaxherit té
Kontratés,

5.2 Copé 200 30.00€ 60.00 €

NENTOTALL:S| 842.60 €

VI |PROJEKTHI REALIZIMIT

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave l&shesave si dhe t& gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt i
e té realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali it HHS o 25.00 €
duhet té jeté i shtypur dhe ilidhur né& formé projekti

né dy origjinale dhe elektronike - CD.

NENTOTAL!:6 25.00 €
REKAPITULIMI | RRUGES

I [PUNET PERGADITORE 17.50 €

Il |PUNET TOKESORE 467,60 €
Il |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 592,00 €
IV |PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE 175.00 €
V  |PUNET E ASFALTIT 842.60 €
VI |PROJEKTI I REALIZIMIT 25.00 €

~ TOTALIIPERGITHSHEM 8| 2,119.70 €

ooy e e i i e el

r. ]! PErshkrimi =t ‘Sasia | Cmimi
I [PUNET PERGADITORE Z o :

Té béhet ingizimi gjecdezik | trasesé, té béhet
1.1 |pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé té m’ 30.00 0.70€ 21.00 €
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

NENTOTALI:1 21.00 €

1. |PUNET TOKESORE

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri n& arritjen e nivelit té
kérkuar, pra heqja e shtres#s sé tokés deri te pjesa e
forté dhe té pérgaditet pér bazament t& rrugés. )
Materiali i germuar duhet té transportohet deri né m? 54.40 4.00¢ 217808
deponi né rreze péraférsishté 5km, sipas
udhézimeve té menaxherit t& kontratés.

21

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe

planifikimit, do té thot kur t& formohet traseja e
2.2 |rrugés dubet t& ngjeshet toka né nivel té duhur, m' 30.00 2.00€ 60.00 £
para se té fillohet té punohet me zhavor.

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2) dhe shtruarja né

23 b -
téré sipérfaqen e rrugés,

136,00 | 1.50€ 204.00 €
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24

Furnizitni, 'transpo'rti dhe sﬁtﬁr]a é zhavorit {fraksion
@ 0-16mm). Trashésla e zhavorit duhet té arrihet
Scm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té béré materialin kompakt. .Dim 30x
4% 0.05m.

T ]

6.80

7.00€

47.60 €

NENTOTALI:2

529,20 €

1l

PUNET.E BAZAMENTIT TE RRUGES

ia

Furnizimi, transperti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
 0-60mm). Trashisia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 30x 4x 0.20m

27.20

15.00€

408.00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
10cm né glendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 30x 4. x 0.10m

13.60

15.00€

204.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet Bcm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shtrihet dhe té
formohen bankinat, Dim { 25x 0.50 x 0.08) x 2

m!

2.40

15.00€

36.00 €

34

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
té cill do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisg, dhe
duhet té béhet matja e trashésisé sé zhavorit.
Meostrat duhiet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té

Kontratés.

Copé

2,00

20.00€

40.00 €

NETOTALI:3

688.00 £

v

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té béhet néd ményré precize pér té
gené né nivel té njejté me asfalt.

Copé

1.00

20.00

20.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi | Kapakut té Pusetés duhet
té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés

1.00

120.00

120.00 €

4.3

40Ton,
Furnizimi transporti dhe montimi | konit ,;-"'L
KOg

800/600mm Pér formimin e pusetave te péfa’” |

35

35.00 €

A.Jl"'
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“NENTOTALY 4F

: l17_5-‘50 €

|PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 ¢cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes s& bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti té jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes materiali|
duhet ta keté temperaturén mhi 130°C. Vérejtje:
Punékryesi &shté i obliguar qé gjaté vendosjes sé
asfaltit t& kujdeset q@ vijat anésore t& asfaltit té
mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar n&
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet t& b&het né distanca té caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet té jté cilindri ng
mesi Finisherit t& Asfaltit. Dim: 30x3.0m

Jané té kalkuluara né sasi té asfaltit 16 m’ pér
2gjerim né hyrje té rrugés.

106.00

8.60€

911,60 €

5.2

0Sh éshta obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do t# punohet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratés (atesti marshall} | Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2.00

30.00€

60.00 €

APROJEKTI | REALIZIMIT

NENTOTALI:S

971.60 €

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjat&sor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt
té realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali
duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

30.00

1.00€

30.00 €

NENTOTALLG

30.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

21.00 €

PUNET TOKESORE

529.20 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

688.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

175.00 €

PUNET £ ASFALTIT

971.60 €

PROJEKT! | REALIZIMIT

30.00 €

TOTAL | PERGNTHSHEM' 9

 2,414.80 €
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PUNET PERGADITORE

it e
| Pershkrimi Ul Njgsia ' sasia. | cmimi |

11

T& béhet ingizimi gjeodezik i trases, t& béhet
pikétimi dhe t& nxirren kuaotat e rrugés né bazé té
matjeve té cilat i siguroni nga terenl.

m' 40.00

0.70€

28.00 €

NENTOTALI:1

28.00 £

Il

PUNET TOKHSORE

21

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shk&mbor deri né arritjen e nivelit t&
kérkuar, pra hegja e shtresés s& tokés deri te pjesa e|
forté dhe té pérgaditet pér bazament té rrugés.
Materlall i germuar duhet té transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas
udhézimeve t& menaxherit t& kontratés,

m’ 70.40

4.00€

281,60 €

2.2

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur té formohet traseja e
rrugés duhet tié ngjeshet toka né nivel té dubur,
para se t& fillchet t& punohet me zhavor.

m' 40.00

2.00€

80.00 €

2.3

Furnizimi me xheotekstil[300g/m2) dhe shtruarja né
téré sipérfaqen e rrugés,

m? 176.00

1,50€

264.00 €

2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
5cm né gjendje té ngjeshur, Zhavori duhet té
shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar ng
shtresa pér t& béré materialin kompakt. .Dim 40x
4% 0.05m.

8.00€

70.40 €

NENTOTALI:2

696.00 €

PUNET E BAZAMENTIT. TE RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shtrirjz e zhavorit {fraksion
8 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né gjendje té ngjeshur, Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 40x 4x 0.20m

m? 35.20

15.00€

528.00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
@ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shirihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 40x 4., x 0.10m

m? 17.60

15.00€

264.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave {fraksion # 0-31.5mm).
Trashésla e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shirihet dhe té
formohen bankinat. Dim { 40x 0.50 x 0.08) x 2

43.00 €
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34

Operatori Shirbyes &shté dhligati’pér zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té&
dorézohet raporti i modulit té ngjeshmérisé, dhe
duhet té béhet matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t&é Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2,00

20.00€

40.00 €

NETOTALI:3

880.00 €

PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE

41

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér gdo puseté dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet né ményré precize pér té
qené né nivel té njejté me asfalt. Kapaku | Pusetds
duhet té furnizohet dhe montohet nga materiali i
gizés 40Ton.

Copé

1.00

20.00

20.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi i Kapakut té Pusetés duhet
té furnizaohet dhe montohet nga materiali | gizés
40Ton.

Copé

1.00

120.00

120.00 €

43

Furnizimi transporti dhe montimi | kenit
800/600mm Pér formimin e pusetave te reja.

Copé

35

35.00 €

NENTOTALI:4

175.00 €

[PUNET. £ ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjend]e t& ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jeté@ e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti t& jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes materiali
duhet 1a keté temperaturé&n mbi 130°C. Vérejtje:
Punékryesi &sht# i obliguar gé gjaté vendosjes sé
asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore té asfaltit té
mbesin t& drejta si dhe pjerrtisia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet té béhet né distanca té caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet té jté cilindri né
mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 40x3.0m

Joné té kalkuluara né sasi té asfaltit 16 m’ pér

zgjerim né hyrje té rrugés.

106.00

8.60€

911.60 €
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" |Osh asht&obligativ pas p&rfundimit t& Asfaltimit me i T TR :
té cilin do t& punahet rruga, té dorézohet
xherit t& kontratés {atesti marshall) | Asfaltit.
e | P L LR L TR RS Copé | 200 | 30.00¢ 60.00 €
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.
NENTOTALI:5 971.60 €
Vi |PROJEKTI | REALIZIVIT i ]
TE gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té giitha
elementet pérbérése duheat t& paraqiten né projekt ,
et 18 realizimit, dhe t& dorézohet te AK. Materiali m Y 2ECF SOTUE
duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALL:6 40.00 €
REKAPITULIMI | RRUGES
| |PUNET PERGADITORE 28.00 €
Il |PUNET TOKESORE 696.00 €
It |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 880.00 €
IV |PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 175.00 €
v |PUNET E ASFALTIT 971.60 €
VI |PROJEKT! | REALIZIMIT 40.00 €
TOTALLI PERGITHSHEM _10] _ 2,790.60 €

__ Pérshkriml

|PUNET PERGADITORE |

Té bihet ingizimi gjeodezik i trasesg, t& béhet
pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

20.00

0.70€

14.00 €

NENTOTALZL

14.00 €

PUNET TOKESORE

2.1

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbaor deri n& arritjen e nivelit t&
kérkuar, pra heqja e shtresés sé tokés deri te pjesa e
forté dhe té pérgaditet pér bazament té rrugés.
Materiali | germuar duhet té transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté Skm, sipas
udhézimeve t& menaxherit té kontratés.

38.40

4.00€

153.60 €

22

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel té duhur,
para se té fillohet té punohet me zhavor.

20.00

2.00€

40.00 €

13

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe shtruarja né

téré sipérfagen e rrugés.

1.50€

144.00 €




24

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
Scm né gjendje t& ngjeshur, Zhavori duhet té
shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té béré materialin kornpakt. .Dim 20x
4% 0.05m.

4.80

8.00€

38.40 €

ENTOTALI:2|

376.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

31

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 20x 4x 0.20m

15.20

15.00€

288.00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31,5mm). Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet
10cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim 20x 4. x 0.10m

9.60

15.00€

144.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngieshjes. Zhavori duhet té& shtrihet dhe t&
formohen bankinat. Dim { 20x 0.50 x 0.08} x 2

1.60

15.00€

24.00 €

3.4

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
té cili do t& punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
dorézohet raporti i modulit t& ngjeshmérisé, dhe
duhet t& b&het matja e trashé&sisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit 1&
Kontratés.

Copé

2.00

20.00€

40,00 €

NETOTAL:3|

496.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

41

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té shtuar pér
maos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet t& ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér gdo puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té béhet né miényré precize pér té
gent né nivel L& njejté me asfalt.

Copé

1.00

20.00

20.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi i Kapakut t& Pusetés duhet
té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

1.00

120.00

120.00 €

43

Furnizimi transporti dhe montimi | konit ===

35

35.00 €

800/600mm Pér formimin e pusetave te réfa.” -
L7 e s L
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1PUNET E ASFALTIT P e

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendOSJa Asfalt
Betonit{AB) me fraksion té& agregatit {§ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje té ngjeshur, sasia e
perberjes s#é bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti t& jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes materiali|
duhet ta keté temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Punékryesi éshté i obliguar qé gjaté vendosjes sé
asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore té& asfaltit té
mbesin té drejta 5i dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet té béhet né distanca té caktuara sipas
Menaxherit té Kontratiés sa duhet té jté cilindri né
mesé Finisherit té Asfaltit. Dim: 20x3.0m

Jané t& kalkuluara né sasi té asfaltit 16 m” pér
zgjerim né hyrje t& rrugds.

76.00

B.60€

653.60 €

5.2

0Sh &shta obligativ pas pérfundimit té Asfaltimit me
té cilin do t& punohet rruga, té dorézohet
menaxherit té kontratés (atesti marshall} i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té
Kontratés.

Copé

2.00

30.00€

60.00 €

NENTOTAL::S

v

PROJEKTI i REALIZIMIT

713.60 €

6.1

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave 1&shesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt i
té realizimit, dhe té dorézohet te AK. Materizali
duhet t& jeté i shtypur dhe | lidhur né farmé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

20.00

1.00€

20.00 €

NENTOTALLG

20.00 €

REKAPITULIMI { RRUGES

PUNET PERGADITORE

14.00 €

PUNET TOKESORE

376.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

496.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

175.00 €

PUNET E ASFALTIT

713.60 €

PROJEKT! | REALIZIMIT

20,00 €

TOTALII PERGNTHSHEM 11

1,794.60 €
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1.1

T& béhet ingizimi gjeodezik 1 trasesd, té béhet
pikétimi dhe té nxirren kuotat e rrugés né bazé té

matjeve té cilat | siguroni nga tereni.

i

m

80.00

0.70€

56.00 €

NENTOTALI:L

56.00 €

PUNET TOKESORE

21

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavor/humus dhe
material shkémbor deri né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra hegja e shtresés sé tokés deri te pjesa e
forté dhe té pérgaditet pér bazament té rrugés.
Materiall | germuar duhet té transportohet deri né
deponi né rreze péraférsishté 5km, sipas
udhézimeve té menaxherit t& kontratés.

172.80

4.00€

691.20 €

2.2

Pas té gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet té ngjeshet toka né nivel té duhur,
para se té fillohet t& punohet me zhavor,

80.00

2.00€

160.00 €

13

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2} dhe shtruarja né
tiiré siparfagen e rrugés.

432.00

1.50€

648.00 €

2.4

Furnizimi, transparti dhe shtrirja e zhavorit [fraksion
@ 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
Scm né gjendje té ngjeshur, Zhavori duhet 1&
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té béré materialin kompakt. .Dim 80x
5x 0.05m.

21.60

8.00€

172.80 €

NENTOTALL:2

1,672.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit {fraksion
{4 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet n& komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 80x 5x0.20m

86.40

15.00€

1,296.00 €

32

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
) 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet té arrihet
10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet té arrijé koficientin 60
MN/m2, Dim 80x 5x 0.10m

43.20

15.00€

648.00 €

i3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mhbushjen e Bankinave (fraksion § 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t& arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet & shtrihet dhe té
formohen bankinat. Dim { 80x 0.50 x 0.08) x 2

15.00€

96.00 €
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|dperator| Shérbyes &shta ob]lgatlv pér zhavorm me |

té cili do té punohet rruga, té dorézohet menaxherit
té kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té
dorézohet raporti i modulit té& ngjeshmérisé, dhe
duhet té béhet matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesianale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

Copé

3.00

20.00€

60.00 €

NETOTALI:3

2,100.00 €

W

|PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet té keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylijen
e kanalizimit. Pusatat duhet té ngriten me beton
duke béré shablion unik pér ¢do puseté dhe ngritja
e pusetés duhet té béhet né ményré precize pér té
gené né nivel té njejté me asfalt.

Copé

3.00

20.00

60.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi i Kapakut té Pusetés duhet
té furnizohet dhe montohet nga materiali | gizés
40Ton.

Copé

3.00

120.00

360.00 €

4.3

Furnizimi transporti dhe mantimi | konit

800/600mm

Copé

35

105.00 €

ENTOTALI:A

525,00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, transport! dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion t& agregatit # 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet té jeté e mjaftueshme
sipas normave ne menyré qé asfalti té jeté miréi
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes materiali|
duhet ta ket# temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Pungkryesi éshté | obliguar gé gjaté vendosjes sé
asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore té& asfaltit t&
mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet t& béhet né distanca t& caktuara sipas
Manaxherit t& Kontratés sa duhet t& jié cilindri né
mesé Finisherit t& Asfaltit. Dim: 80x4.0m

Jang t& kalkuluara né sasi té asfaltit 32m’ pér
zgjerim né hyrje té rrugés dhe riparimin e asfaltit

egzistus 5=18X1.2m

352.00

8.60€

3,027.20 €
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10sh &shté ob!igatw pas perfu ndlmlt [Ty Asfaltlmit e

té cilin do té punohet rruga, té dor&zohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall} | Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés.

3.00

30.00€

NENTOTALL:S

3,117,20 €

Vi

[|PROJEKT! I REALIZIMIT

6.1

Té gjitha matjet, p.sh. Profill Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave |éshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt
té realizimit, dhe té dorézohet te AK, Materiali
duhet té jeté | shtypur dhe i lidhur nié formé projekti
né dy origjinale dhe elektronike - CD.

m' 80.00

1.00€

80.00 €

NENTOTALL:6

80.00 €

REKAPITULIMI I RRUGES

PUNET PERGADITORE

56.00 €

PUNET TOKESORE

1,672.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2,100.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

525.00 €

PUNET E ASFALTIT

3,117.20 €

PROJEKT! | REALIZIMIT

80.00 €

TOTALL| PERGIITHSHEM 12|

7,550,20 €

i PUNEFPERGADETORE

Té béhet inglzimi g]eodezlk i trasese, te behet ¥
pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé té
matjeve té& cilat i siguroni nga tereni.

oy

0.70€

3150 €

NENTOTALI:1

31.50 €

PUNET TOKESORE

21

Gérmimi i shtresés sé perzier zhavorfhumus dhe
material shkémbor deri né arritjen e nivelit t&
kérkuar, pra heqja e shtresés sé tokés deri te pjesa e
forté dhe té pérgaditet pér bazament t& rrugés.
Materialt i germuar duhet t& transpartohet deri né
deponi né rreze péraférsishté 5km, sipas
udhézimeve t& menaxherit t& kontratés.

m? 78.40

4.00€

313.60 £

2.2

Pas té gjitha procedurave té gryerjeve dhe
planifikimit, do té thot kur t& formohet traseja e
rrugés duhet t& ngjeshet toka né nivel té duhur,
para se té fillohet té punohet me zhavor.

m' 45.00

2.00€

50.00 €

13

Furnizimi me xheotekstil{300g/m2} dhe shtruarja né

m* 196.00

294,00 €

téré sipérfagen e rrugés.

T
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2.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (frakslon
# 0-16mm)}. Trashésia e zhavorit duhet t2 arrihet
5cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa pér té béré materialin kompakt. .Dim 45x
4x 0.05m.

9.80 8.00€

78.40 €

NENTOTALI:2

776,00 €

31

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
& 0-60mm). Trashisia e zhavorit duhet té arrihet
20cm né glendje té ngjeshur. Zhavorl dubet t&
shtrihet né komplet siperfaqen e planifikuar né
shtresa. Dim 45x 4x 0.20m

39.20 15.00€

588.00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion
@ 0-31.5mmy}. Trashésia e zhaverit duhet té arrihet
10cm né gjendje té ngjeshur. Zhavori duhet té
shtrihet n# komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet t& arrijé koficientin 60
MN/m2. Dim45x 4 x0.10m

m3

19.60 15.00€

29400 €

33

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 8cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe t&
formohen bankinat, Dim { 45x 0,50 x 0.08) x 2

3.60 15.00€

54.00 €

34

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin me
té& cili do t& punchet rruga, t& dorézohet menaxherit
t& kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet t&
darézohet raporti | modulit t& ngjeshmérisé, dhe
dubet té béhat matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit t&
Kontratés.

Copé

2.00 20.00€

40.00 €

NETOTALI:3

976.00 €

1w

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes té shtuar pér
mos démtimin e pusetave egzistuese, dhe mbylljen
e kanalizimit. Pusetat duhet té ngriten me beton
duke béré shabllon unik pér ¢do puset@ dhe ngritja
e pusetés duhet t& béhet né mEnyré precize pér té
gené né nivel té njejté me asfalt.

Copé

1.00 20.00

20,00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi i Kapakut t& Pusetgs duhet
té furnizohet dhe montohet nga materiali i gizés
40Ton.

Copé

1.00 120.00

120.00 €

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi i konit

800/600mm

Copé

1.00 35.00

35.00 €

ONENTOTALL4

175.00 €

i

| PUNET E ASFALTIT




+
Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfalt

Betonit(AB) me frakslon t& agregatit @ 0-16mm, me
trashési t= 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhet t& jeté e mjaftueshme
sipas narmave ne menyré qé asfalti t& jeté miré i
lidhur dhe jo poroz. N& momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare té ngjeshjes materiali
dubet ta keté temperaturén mbi 130°C. Vérejtje:
Punékryesi éshté i obliguar qé gjaté vendosjes 58

5.1 |asfaitit té kujdeset qé vijat an&sore t& asfaltit t& m? 151.00 8.60€ 1,298.60 €
mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyrén projektuese té respektohet. Ngjeshja e
asfaltit duhet t& béhet né distanca té caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet t& jt& cilindri né
mesé Finisherit té Asfaltit. Dim: 45x3m
Jané t& kalkuluara né sasi té asfaltit 16 m” pér
zgjerim né hyrje té rrugés.
0OSh 8shta obligativ pas pé&rfundimit t& Asfaltimit me
té cilin do té punchet rruga, té dorézohet
53 menaxherit t& k?ntratés (a'testl marshall} i Asfaltit. Copé 2.00 30.00€ 60.00 €
Mostrat duhet té& merren sipas normave
profesionale né prezencé té Menaxherit té
Kontratés,
NENTOTALIS| 1,358.60 €
Vi PROJ_EK’FI | REALIZIMIT : '
Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésar, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe té gjitha
elementet pérbérése duhet té paragiten né projekt
Gl té reallzlmiz dhe té dorézohet ::Je AK. Materiali i e el 15,0088
duhet té jeté i shtypur dhe i lidhur né formé projekti
n@ dy origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALI:E 45.00 €
REKAPITULIMI | RRUGES
| |PUNET PERGADITORE 31.50 €
I |PUNET TOKESORE 776.00 €
I |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 976.00 €
v |PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE 175.00 €
v [PUNET E ASFALTIT 1,358.60 €
V1 |PROJEKTI I REALIZIMIT 45.00 €
7 TOTALLI PERG)ITHSHEM 13|)  3,362.10/€
REKAPITULLIMI | PERGJITHESHUM
1 |Rr. Edit Durham seg.1 1=80+20=100m B=3m 3,856.60 €
2 |Rr. Edit Durham seg.2 L=50m B=3m 2,196.60 €
3 |Rr.Mbretresha Teut seg 1 L=40m B-3m Pt 2,144.00 €
4 [Rr.Mbretresha Teut seg 2 L1=35m B-6m 12=35m B=4m 2" L S\ 4,484.60 €




'l
5 |Rr.Mbretresha Teut seg3 1=65m B-3m J 2,657.10 €
6 |Rruga Mbretresha Teut Seg 7 Me Asfalt 1=260m B=3m 9,563.60 €
7 |Rruga Banush Kurtesh L=120m B=4m 6,113.60 €
8 |Rr.vibretresha Teutseg4 L=25m B-3m 2,119.70 €
9 |Rr.Mbretresha Teutseg 5 L=30m B-3m 2,414.80 €
10 |Rr.Mbretresha Teutseg 6 L=40m B-3m 2,790.60 €
11 |Rr.Vedut Hashani seg 1 L=20m B-3m 1,794.60 €
12 |Rruga Lumjanet Vazhtimi Seg.1 (=80m B=4m 7,550.20 €
13 [Rruga Lumjanet Vazhtimi Seg.2 L=45m B=3m 3,362.10 €
- TorAuEPERGHTHESHIUMI | 51,048.10 €

Vrejtéje:

Té gjithn gmimet e specifikuara né tender duhet té deklarohen né Euro (€). Cmimi i ofertuar Icjohet qé té

shinohet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numir i shénuar pas numrit t& dyte (2) nuk do té

1 merret pér bazé né llogaritje t8 vleréds st ofertés., oferta e tillé do t# konsiderohet ¢ pa pérgjegjéshme

3 NEé gmim & pérfshihen 1€ gjitha taksat ¢ aplikuara ng Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-ng

Operatorét Ekonomtk me Cmime Jo-narmalisht t& ulét do té eliminohen automatikisht gjatié procesit té

3 vlerésimit 18 ofertave.

4 Nése ndodhé ndonj gabim n& plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjési.

Identifikim i operatorit ckonomik (oc)

Emri i kompanisé: HAXHA KOM SHPK

Adresa e plot# Magjistralja Mitrovic&-Prishting p.n., Gojbulg, Vushtrri
ﬁrfaqﬁsum' nga:

Emri dhe mbiemri : HAXHI ZENULLAHI

Pozita Drejtor

Nénshhkrimk:

data: 24.10.2022

Vula ‘8:'&'

i




ushirri. Kosove
el+377(0)44 2141176
Comail: haxhakom@@hotmail.cam
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Vb 330470500 I (1]
diesu: Gojhule. i o p

DEKLARATE

Uné, i nénshkruari Haxhi Zenullahi, Pronar i kompanis& "HAXHA KOM" me seli né
Gojbulg, Vushtrri, deklaroj se jam njohur me specifikimet teknike sipas aneksit 1 t& dosjes
s tenderit dhe paramasén & tenderit: Asfaltimi i rrugéve rurale dhe tromareve né Ohilig-
Asfaltimi i rrugéve né Obiliq t& vjetér-pjesa e paré , me numér té prokurimit OB614-22-
11063-5-2-1 (Nr i brendshém 614 22 071 521), & zhvillohet nga Kuvendi Komunal
OBILIQ, me datén 24/10/2022 dhe pajtohem me to.




v

Tituli: Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve né Obilig-Asfaltimi i rrugéve né Obiliq t# vjetér-pjesa ¢ parg

[ Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve ng Obilig-
Asfaltimi i rrugéve né Obiliq t€ vjetér-pjesa e paré

Kodi i tenderit: 04102022
Data: 24.10.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetise

Nr. Dokument

1. 001 Deklarata nen betim-qertifikata e biznesit dhe TVSHse.pdf
2. 002 Qarkuilimi vjetor 2019-2020-2021.pdf

3. 003 Kontratat e Haxha Kom SHPI. pdf

4, 004 Stafi Haxha Kom SHPK.pdf

5. 005 Paisjet Haxha Kom SHPK. pdf

6. 006 Marreveshje huazimi per cisterne.pdf

7. 007 Marreveshjet per furnizim me asfalt -zhavor.pdf

8. 008 Plani Dinamik.pdf

9. 009 Sigurimi i tenderit.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Asfaltimi i rrugéve rurale dhe Pershkrimi i emimeve Obilig i vjeter pjesa e pare.pdf
trotuareve né Obilig-Astaltimi i
rrugéve né Obiliq 1€ vjetér-
pjesa e paré

Pjesit e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit 1
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KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegies i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-11063-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri { kompanisé dhe adresa e plote: Haxha Kom SILP.K., Gojbulé, -, Gojbulé, Kosové
E-mail: haxhakom@hotmail.com

Personi kontaktues: Haxhi Zenullahi

Telefoni: 044/214176

Faxi:

Numri fiskal: 811499898

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikchet):

"B66 Formulari 1 dorézimit te tenderit 2




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-22-11063-5-2-1

Titulli i kontratés: Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve né Obilig-Asfaltimi i rrugéve nié
Ohiliq té vjet@r-pjesa e paré

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fiesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, 1€ poshié
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot&sisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve né Obilig-Asfaltimi i rrugiéve né Obiliq (& vjetér-
pjesa e paré

3. Cmimi total i tenderit &shté:

51 048,10 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér nj& periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri 1& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, per kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikoher] si partner né
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmeé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonj& formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
18 gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udh&zime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pé&rfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjisia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjith& partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashk&t/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit 1€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratgs. Gjithashtu ne e dim# dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera t& financuara nga BKK

B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vlada-Government
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK

ARIENCA £ REGISTREET T M2V i R30vE
AGEWCUA 24

KDECW BUTRIES RTOTTILTE N ACENET

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]J1

CERTIFICATE OF REGISTRATION

811499898

Numri Unik Identifikues / Jedinstven] Matiéni Broj / Unique identificzticn Number
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=4
lrg
Haxha Kom SH.P.K. o}
f
Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business cl
ot
ct
n |m
N.N. " Haxha Kom =
L
Emri tregtar / Trgovatko ime / Conmercial name I_::
s
=
i
Lloji biznesit: Shoqéri me pérglegjEsi té kuflzuara r':E
Poslovni tip: Dru3tvo sa ograniéer.cm odgavornotéu cf
Business type: Limited LiabHities Companies
Adresa: Magjistralja Mitrovicé-Prishting, p.n. :’_P
Adresa: Gojbulé -:1?
Address: Vushtrri 3
Data e regjistrimit: =
Datum registracije: 221012021 3
Date of registration: :—FP
=]
- |
-
22/0172021
Data / Date / Datum : Brmuce g fénshkrimi /
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